

PROTOKÓŁ Nr 49/23

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nasielsku odbytego w dniu 26 października 2023 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Nasielsku pod przewodnictwem Pana Jana Lewandowskiego – Przewodniczącego Komisji.

Obecni wg listy obecności.

Ad.1 Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Jan Lewandowski o godz. 9.00 rozpoczął posiedzenie. Stwierdził, że w komisji bierze udział 5-ciu radnych, co stanowi quorum do podejmowania decyzji.

Powitał wszystkich obecnych i przedstawił proponowany **porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco:**

1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie ponownie uchwalonego wniosku o przeznaczenie funduszu sołectkiego na 2024 rok sołectwa Miękoszynek.
3. Zamknięcie obrad.

Powyższy porządek komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2 Rozpatrzenie ponownie uchwalonego wniosku o przeznaczenie funduszu sołectkiego na 2024 rok sołectwa Miękoszynek.

Przewodniczący Komisji poinformował, że podczas zebrania sołectkiego fundusz sołectki został rozbity na dwa zadania tj. na drogę i dofinansowanie koła gospodyń wiejskich. W związku z tym, że nie można przeznaczyć środków na drugie zadanie, odbyło się kolejne zebranie, na którym przeznaczono fundusz jedynie na modernizację drogi.

Do obrad dołączył radny Marcin Szarszewski. W komisji bierze udział 6-ciu radnych.

Skarbnik Nasielska Rafał Adamski wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o funduszu sołectkim, fundusz sołectki nie może być przeznaczony na dotację a tylko w taki sposób mogą być dofinansowane koła gospodyń wiejskich. Miał to być zakup sprzętu na potrzeby świetlicy w Miękoszynie, jednak zgodnie z ustawą wniosek powinien zawierać przedsięwzięcia przewidziane do realizacji na obszarze sołectwa a świetlica w Miękoszynie nie jest na obszarze sołectwa Miękoszynek. Z tych dwóch powodów wniosek został

odrzucony, został ponownie uchwalony i zgodnie z ustawą musi to przyjąć Rada.

Przewodniczący Komisji pytał czy po ponownym rozpatrzeniu, gdzie nie ma dofinansowania dla kół gospodyń wiejskich, wniosek spełnia wszelkie wymogi, co potwierdził Skarbnik Nasielska.

Radny Mirosław Świdorski chciałby wiedzieć czy jest możliwość dofinansowania koła gospodyń wiejskich z funduszu sołeckiego i czy nie jest to zadanie własne gminy.

Jak powiedział Skarbnik Nasielska działanie kół gospodyń wiejskich jest zadaniem własnym gminy tylko zależy w jakim aspekcie jest to rozgraniczone. Jest to stowarzyszenie i dofinansowanie na jakiegokolwiek rzeczy koła gospodyń wiejskich musi być w formie dotacji. Nie może to być zakup dla koła gospodyń czy też usługa, muszą otrzymać dotacje podobnie jak klub.

Radny Mirosław Świdorski pytał czy jest to kwestia jakości złożonego wniosku i koła gospodyń wiejskich możemy dofinansować, Skarbnik wyjaśnił, że w ramach funduszu sołeckiego nie możemy dawać dotacji. Radny pytał dalej czy byłaby taka możliwość gdyby zwrócono się o zakup czegoś dla koła gospodyń, jednak Skarbnik powiedział, że nie mogą.

Radny Marcin Szarszewski natomiast chciałby wiedzieć jak sytuacja wygląda przy OSP czy klubach.

Skarbnik wyjaśnił, że OSP obowiązuje inna ustawa, gdzie gmina jest zobowiązana dofinansowaniem jednostek, w ustawie dot. koła gospodyń wiejskich takich zapisów nie ma. Gmina nie kupuje też nic dla klubów, tylko sprzęt do własnego budynku z którego korzysta klub. Są robione tzw. trójstronne porozumienia, gdzie podpisuje się gmina, sołtys oraz koło gospodyń wiejskich, kiedy jest użyczana taka świetlica dla koła ale typowo dla kół gospodyń wiejskich może być przeznaczona tylko dotacja.

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek o przygotowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego wniosku o przeznaczenie funduszu sołeckiego na 2024 rok Sołectwa Miękoszynek.

Skarbnik Nasielska dodał, że sołectwo zmieniło wniosek i przeznaczono wszystkie środki na remont dróg gminnych, co spełnia wymogi ustawy o funduszu sołeckim i taki wniosek można przyjąć.

Radny Mirosław Świdorski dodał, że zostało to poparte zebraniem sołeckim.
Komisja jednogłośnie poparła wniosek.

Ad.3 Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania się porządku posiedzenia komisji Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 9.07 zakończył posiedzenie Komisji.

Protokołowała
(Joanna Lachendrowicz)

Przewodniczący Komisji
Lewandowski Jan
(Jan Lewandowski)

